皆 野 町
報道発表資料

令和５年３月６日

報道関係各位

一般社団法人埼玉県トラック協会は、都市部における森の再生など、地球温暖化防止の

ため二酸化炭素の吸収源となる森づくり事業「トラックの森づくり」の一環として町施設

3箇所にシンボルツリーを植樹しました。

植樹したシンボルツリーは、町へ寄贈いただく運びとなり、下記のとおり植樹贈呈式を

行います。

１ 開催日時

３月１５日（水）午後２時００分～

２ 場  所

皆野町運動公園（み～な公園） 皆野町大字皆野８３６－２

３ 植樹場所及び樹種

①皆野町運動公園（み～な公園） ゴールドメタセコイア １本

②日野沢川ふれあい広場 イロハモミジ １本

③皆野町マレットゴルフ場 ケヤキ ２本

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

「トラックの森づくり」植樹贈呈式について

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【問い合わせ】

  みらい創造課 政策推進担当 阿保

電話：0494-26-7334  FAX：0494-62-2791

資料 4